[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля  2017  года  № 544

  п.г.т. Махнёво

Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета Махнёвского муниципального образования на поддержку общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Махнёвского муниципального образования и методики расчета объема субсидии из бюджета Махнёвского муниципального образования на поддержку общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Махнёвского муниципального образования

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", Областным законом от 12.07.2011 № 71-ОЗ "О добровольной пожарной охране на территории Свердловской области",
Решением Думы Махнёвского муниципального образования от 22.12.2016 года № 210 «О бюджете Махнёвского муниципального образования на 2017 год» (с изменениями от 31.01.2017г. № 211, от 05.04.2017г. № 228, от 27.04.2017г. №232, от 06.07.2017г. №250), руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок предоставления субсидии из бюджета Махнёвского муниципального образования на поддержку общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории Махнёвского муниципального образования (прилагается).

1.2. Методику расчета объема субсидии из бюджета Махнёвского муниципального образования на поддержку общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории Махнёвского муниципального образования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на  сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского

муниципального образования                                                                       А.В. Лызлов

Утвержден

постановлением Администрации
Махнёвского муниципального образования

от 31.07.2017 г. №544
Порядок предоставления субсидии

из бюджета Махнёвского муниципального образования

 на поддержку общественных объединений добровольной пожарной охраны,

 осуществляющих свою деятельность на территории

Махнёвского муниципального образования
1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления субсидии общественным объединениям добровольной пожарной охраны, осуществляющим деятельность на территории Махнёвского муниципального образования.
2. Финансирование субсидии осуществляется по разделу 0300, подразделу 0310 "Обеспечение пожарной безопасности", целевой статье 0600122100  «Поддержка общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Махнёвского муниципального образования»,    виду расхода 634 "Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)", КОСГУ 242 "Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций ".

3. Главным распорядителем средств бюджета Махнёвского муниципального образования по предоставлению субсидии является Администрация Махнёвского муниципального образования.

4. Условием предоставления субсидии общественным объединениям добровольной пожарной охраны является осуществление деятельности на территории Махнёвского муниципального образования.

5. Субсидии перечисляются ежеквартально для осуществления:

1) расходов на осуществление общественным объединением добровольной пожарной охраны организации деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд, осуществляющих деятельность на территории Махнёвского муниципального образования;

2) расходов на обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд общественного объединения добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории Махнёвского муниципального образования.

6. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключенного между администрацией Махнёвского муниципального образования и общественным объединением добровольной пожарной охраны, осуществляющим деятельность на территории Махнёвского муниципального образования.

7. Администрация Махнёвского муниципального образования в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на основании письменной заявки (приложение N 2 к настоящему Порядку) с указанием целевого назначения финансирования ежеквартально перечисляет денежные средства на расчетный счет получателя субсидии. Сроки перечисления субсидии определяются соглашением, при этом должны быть установлены в соглашении не позднее следующих сроков: до 10 числа первого месяца квартала, за исключением 1 квартала, в котором субсидия перечисляется не позднее 15 числа первого месяца квартала.

8. Для получения субсидии из местного бюджета общественное объединение добровольной пожарной охраны представляет в Администрацию Махнёвского муниципального образования заявку по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку с приложением следующих документов, заверенных в установленном законодательством порядке:

1) документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку;

2) копия свидетельства о государственной регистрации общественного объединения добровольной пожарной охраны;

3) копия свидетельства о постановке общественного объединения добровольной пожарной охраны на учет в налоговом органе;

4) выписка из реестра добровольных пожарных Региональной общественной организации Свердловской области "Добровольная пожарная охрана Восточного управленческого округа", полученная не ранее чем за 15 дней до представления заявки на субсидию;

5) справка налогового органа на последнюю отчетную дату об отсутствии у общественного объединения добровольной пожарной охраны просроченной задолженности по налоговым платежам в бюджетную систему Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.

9. Соглашение о предоставлении субсидии заключается ежегодно и должно содержать:

1) сведения о размере субсидии, порядок и сроки предоставления субсидии;

2) целевое назначение субсидии;

3) порядок перечисления средств из местного бюджета на расчетный счет;

4) порядок возврата неиспользованной части субсидии;

5) порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;

6) формы, порядок и сроки предоставления отчетов об использовании субсидии, ответственность за достоверность сведений, указанных в отчетах об использовании субсидии;

7) порядок возврата субсидии в случае нарушения условий предоставления субсидий;

8) ответственность сторон за нарушение условий соглашения.

10. Отчет об использовании субсидии представляется в Администрацию Махнёвского муниципального образования ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным (приложение N 3 к настоящему Порядку), и ежеквартально по форме и в сроки, установленные главным распорядителем бюджетных средств для сдачи квартальной отчетности.

11. Администрация Махнёвского муниципального образования в составе квартальной бухгалтерской отчетности представляет в Финансовый отдел Администрации Махнёвского муниципального образования отчет о расходовании субсидий с указанием причин отклонений от выделенной суммы.

12. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Нецелевое использование субсидии влечет применение мер ответственности в соответствии с действующим законодательством.

Приложение N 1

к Порядку

                                             Главе Махнёвского
                                             муниципального образования

                                             А.В.Лызлову
                                             от ___________________________

                                                (наименование общественной

                                                 организации, юридический

                                                     адрес объединения)

ЗАЯВКА

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    Размер субсидии: _________________________________________________ руб.

                                 (цифрами и прописью)

	Телефон (факс)

	ИНН/КПП

	Наименование банка

	Расчетный счет

	Корреспондентский счет банка

	БИК банка

    Подтверждаем, что _____________________________________________________

                                    (наименование объединения)

не находится в стадии ликвидации и в отношении него не принято решение суда

о признании банкротом и об открытии конкурсного производства.

Руководитель объединения _________________    _____________________________

                            (подпись)              (расшифровка подписи)

Приложение: <*>
1)

2)

    --------------------------------

    <*>  указываются  документы  и  копии  документов в соответствии с п. 8
Порядка  предоставления  субсидии из бюджета Махнёвского муниципального образования

на поддержку общественного объединения добровольной пожарной охраны.

Приложение №2

к  Порядку

                                             Главе Махнёвского
                                             муниципального образования

                                             А.В.Лызлову

                                             от ____________________________

                                                      (наименование

                                                общественной организации,

                                                   юридический адрес

                                                       объединения)

ЗАЯВКА

НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ ___________________

на ______________ квартал 20__ года

	N п/п
	Наименование расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Остаток средств на счете на 01. _______ 201_ г.

	2.
	Финансирование на __________ 201_ г.

	коммунальные расходы на содержание помещений добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд

оплата услуг связи добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд

оплата деятельности командиров добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин

оплата услуг сотовой связи для командиров добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин

денежное вознаграждение добровольным пожарным

за деятельность по профилактике пожаров

денежное вознаграждение добровольным пожарным

за дежурство в добровольных пожарных командах

расходы общественного объединения добровольной пожарной охраны на организацию деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд

Руководитель

Главный бухгалтер

                                              "____" ______________ 20__ г.

Приложение № 3

к Порядку

ОТЧЕТ

О РАСХОДОВАНИИ СУБСИДИЙ __________________

за _____________ квартал 20__ года

	N п/п
	Наименование расходов
	Утверждено на год, руб.
	Исполнение, руб.
	Откл. (+), руб.
	Причина откл.

	Итого

Руководитель

Главный бухгалтер

Утверждена

постановлением Администрации
Махнёвского муниципального образования

от 31.07. 2017 г. № 544
Методика расчета объема субсидии                                                                                       из бюджета Махнёвского муниципального образования                                                                              на поддержку общественных объединений добровольной
пожарной охраны, осуществляющих                                                                                свою деятельность на территории                                                                                                             Махнёвского муниципального образования
В общий объем субсидии на поддержку общественного объединения добровольной пожарной охраны, осуществляющего деятельность на территории Махнёвского муниципального образования, входят:

1. Расходы на обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд общественного объединения добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории Махнёвского муниципального образования:

1.1. Расходы на обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд общественного объединения добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории Махнёвского муниципального образования, включают в себя:

коммунальные расходы на содержание помещений добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;

расходы на оплату услуг связи добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;

расходы на оплату деятельности командиров добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин;

расходы на оплату услуг сотовой связи для командиров добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин;

расходы на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным за деятельность по профилактике пожаров;

расходы на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным за дежурство в добровольных пожарных командах.

1.2. Расчет объема субсидии из местного бюджета на обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд общественного объединения добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории Махнёвского муниципального образования, производится в соответствии с формулой:

S = S1 + S2 +S3 +S4 + S5 + S6 + S7, где:

S - общий объем субсидии;

S1 - размер части субсидии на оплату коммунальных услуг по содержанию помещений добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд, кроме добровольных пожарных дружин, созданных при малочисленных постах противопожарной службы;

S2 - размер части субсидии на оплату услуг связи добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд, кроме добровольных пожарных дружин, созданных при малочисленных постах противопожарной службы;

S3 - размер части субсидии на оплату деятельности командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;

S4 - размер части субсидии на оплату услуг сотовой связи для командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;

S5 - размер части субсидии на выплату вознаграждения добровольным пожарным за деятельность по профилактике пожаров;

S6 - размер части субсидии на выплату вознаграждения добровольным пожарным, членам добровольных пожарных команд за дежурства;

S7 - размер части субсидии на поддержку добровольной пожарной охраны на обеспечение накладных расходов по обеспечению деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны.

1.3. Расчет размера части субсидии на оплату коммунальных услуг по содержанию помещений добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин, кроме добровольных пожарных дружин, созданных при малочисленных постах противопожарной службы, осуществляется по формуле:

S1 = 2000 рублей x 12 месяцев x (J - N 1), где:

J - количество добровольных пожарных дружин + количество добровольных пожарных команд;

N 1 - количество добровольных пожарных дружин, созданных при малочисленных постах противопожарной службы.

1.4. Расчет размера части субсидии на оплату услуг связи добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин, кроме созданных при малочисленных постах противопожарной службы, осуществляется по формуле:

S2 = 280 рублей / мес. x 12 месяцев x (J - N 1), где:

J - количество добровольных пожарных дружин + количество добровольных пожарных команд;

N 1 - количество добровольных пожарных дружин при малочисленных постах противопожарной службы.

1.5. Расчет размера части субсидии на оплату деятельности командиров добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин осуществляется по формуле:

S3 = 1000 руб. / м-ц x 12 x м-ц x J x 1,302, где:

J - количество ДПД + количество ДПК;

1,302 - начисления на оплату труда.

1.6. Расчет размера части субсидии на оплату услуг сотовой связи для командиров добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин осуществляется по формуле:

S4 = 100 руб. / м-ц x 12 м-ц x J, где:

J - количество ДПД + количество ДПК.

1.7. Расчет размера части субсидии на выплату вознаграждения добровольным пожарным за деятельность по профилактике пожаров осуществляется по формуле:

S5 = 100 руб./час. x 8 час. x 12 м-ц x N x 1,302, где:

N - количество членов ДПД + количество членов ДПК;

1,302 - начисления на оплату труда.

1.8. Расчет размера части субсидии на выплату вознаграждения добровольным пожарным - членам добровольных пожарных команд за дежурство осуществляется по формуле:

S6 = 100 руб./час. x Z x 4 дежурства x 8 час./дежурства x 12 месяцев x К x 1,302, где:

Z - количество добровольных пожарных - членов ДПК,

К - количество добровольных пожарных команд.

2. Расходы на осуществление общественным объединением добровольной пожарной охраны организации деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд, осуществляющих деятельность на территории Махнёвского муниципального образования.

Расчет размера части субсидии на поддержку добровольной пожарной охраны на обеспечение накладных расходов по обеспечению деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны:

S7 = норматив x N, где:

N - количество членов ДПД + количество членов ДПК.

Величина норматива финансирования расходов на осуществление общественным объединением добровольной пожарной охраны организации деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд, осуществляющих деятельность на территории Махнёвского муниципального образования, на 2017 год устанавливается в размере 764,0 руб. на одного добровольного пожарного, включенного в Федеральный реестр добровольных пожарных.